
                          LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1846 dell'11 settembre 2001 con cui la stessa Regione 

Emilia Romagna ha concordato con il Servizio Sismico Nazionale un programma di attività per l'estensione nel 

territorio regionale della Rete Accelerometrica Nazionale (RAN);

Preso atto che il territorio del Comune di Cattolica è compreso nell'elenco di siti per l'installazione di 

nuove postazioni accelerometriche della RAN in Emilia Romagna, come specificato nell'art. 2 dell'appostito 

Protocollo d'intesa, tra la Regione Emilia Romagna e il Dipartimento Protezione Civile - Servizio Sismico 

Nazionale della Presidenza del Consiglio, approvato con la citata deliberazione della Giunta regionale n. 

1846/2001;

Considerato che sono stati effettuati dei sopralluoghi sul territorio comunale, a seguito dei quali è stato 

individuato come sito idoneo la scuola media "Filippini", in via del Partigiano, distinto al CT del Comune di 

Cattolica con il foglio n 6  particella n. 1444;

Vista la nota n. 04/91876 del 23 novembre 2004 (prot. 012821) della Regione Emilia Romagna con la 

quale si chiede, a favore del Servizio Sismico Nazionale, la concessione gratuita dell'area, di cui al punto 

precedente, e con la quale si informa questa Amministrazione che lo stesso Servizio Sismico Nazionae si 

impegna a realizzare a proprie spese le opere necessarie all'installazione della postazione accelerometrica;

Considerato che il manufatto da realizzarsi è un box di piccole dimensioni (1.0 x 1.0 x 1.5 metri circa) e 

che l'Amministrazione Comunale dovrà contribuire con la sola fornitura di energia elettrica;

Visto che trattasi di un servizio di pubblica utilità dal quale verranno ricavati dati necessari alla 

prevenzione sismica e alla tutela della cittadinanza;

Dato atto che il sopra citato Protocollo d'intesa tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri - Servizio 

Sismico Nazionale e la Regione Emilia Romagna già determina alcuni criteri e condizioni per l'approntamento e 

gestione di ciascuna nuova stazione accelerometrica;

Dato atto dei pareri di regolarità tecnica, di legittimità;

Con voti unanimi, legalmente resi ed accertati:

                          D E L I B E R A

- di concedere gratuitamente al Dipartimento Protezione Civile - Servizio Sismico Nazionale con sede in 

Roma, via Vitorchiano n. 4, a titolo gratuito ed a tempo indeterminato, l'uso di un'area situata nell'area di 

pertinenza della scuola media "Filippini", in via del Partigiano, distinta al CT del Comune di Cattolica con foglio 

n. 6

particella n. 1444, per l'installazione di una nuova postazione accelerometrica volta alla rilevazione di eventi 

sismici;

- di demandare al responsabile dell'Ufficio Patrimonio-Ambiente del Comune, la redazione di quanto 

necessario per formalizzare la concessione gratuita dell'area sopra descritta e la fornitura della corrente elettrica;

- di richiamare, per quanto attinenti al sito prescelto in Comune di Cattolica, le condizioni previste nel 

Protocollo d'intesa, tra la Regione Emilia Romagna e il Dipartimento Protezione Civile - Servizio Sismico 

Nazionale della Presidenza del Consiglio, per la realizzazione della "Rete Accelerometrica Nazionale della 

Regione Emilia Romagna", approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 1846 dell'11 settembre 2001 

(pubblicata sul B.U.R. n. 142 del 3 ottobre 2001);



Di allegare alla presente la planimentria catastale dell'area oggetto dell'intervento e lo schema del box 

da installare;

                    _______________________________

Successivamente,

                          LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi di urgenza ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

                            D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL31019/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 7 del 26.01.2005      pag.  

_____________________________________________________________________


